
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Jiří Veselý, ředitel 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesty stavby D6 v k.ú. Řevničov III. 

Sp. značka / č. j.: SP10848/2023-537101 / SPU 016232/2024 

UID: spuess92084aba 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon"), otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 12.01.2024 Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. Zadavatel podává následující vysvětlení. 
 
Dotaz: 
Dotazy: 
  

1. Poskytnutý výkaz výměr od zadavatel ve formát XC4 (xml) není validní. Žádáme 
zadavatel o nový výkaz výměr ve formátu XC4 (xml).  

 
2. V poskytnutém výkazu výměr se nacházejí položky číslo 212751106 „Trativody z 

drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže 
se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu 
trubka flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 160“. V Projektové 
dokumentaci je ale uvedena trubka s popisem „flexibilní drenážní trubka DN 150 
PVC“. Sjednotí zadavatel výkaz výměr a PD? 
 

3. Ve výkazu výměr ani v technické zprávě není uvedená gramáž geotextilie (položky 
číslo 69311008 a 69311009) která bude položená na parapláň a použita při úpravě 
aktivní zóny. Specifikuje zadavatel gramáž? 

 
4. Rozpor mezi čl.I bod 5 a čl. IV bod 2 smlouvy v tom, který z objednatelů bude hradit 

dílo. Dotaz: Žádáme o upřesnění, který objednatel bude hradit dílo? 
 
Odpověď k bodu 1: 
Zadavatel validitu zveřejněného upraveného výkazu výměr (ze dne 09.01.2024) ověřil ve 
Validátoru na webových stránkách www.unixml.cz. Upravený uveřejněný výkaz výměr je 
Validní. 

http://www.unixml.cz/


ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 
 
Odpověď k bodu 2: 
Jedná se o jednu trubku - DN 150 mm; bohužel katalog materiálu v URS uvádí DN 160, což je 
průměr D1 - viz tabulka níže. Případný přepis položky vede při implementaci do systému UNI 
a kontrole pomocí software k hlášení chyby. 

 
 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
Odpověď k bodu 3: 
Podle pevnosti v tahu se jedná o geotextilii o plošné hmotnosti min. 200 g/m2. 
 
Odpověď k bodu 4: 
Zadavatel upravil v návrhu smlouvy o dílo rozpor v hrazení díla. V čl. I Předmět a účel smlouvy, 
bod 5 návrhu smlouvy o dílo došlo k následující úpravě: 
 
Původní znění: 
5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo a objednatel č. 1 se zavazuje k převzetí 
díla a zaplacení ceny za jeho provedení. 
Nové znění: 
5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo a objednatel č. 1 se zavazuje k převzetí 

díla a objednatel č. 2 k zaplacení ceny za jeho provedení. 
 

 
Zadavatel uveřejňuje jako přílohu tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3 upravený 
návrh smlouvy o dílo (Priloha_c_2_Navrh_smlouvy_o_dilo_upr_4), který plně nahrazuje dříve 
uveřejněné návrhy smluv o dílo. 
 
 
Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 
 
 
V Praze dne 15.01.2024 
 
 
……………………………… 
Ing. Jiří Veselý 
ředitel KPÚ pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 
 
 
Přílohy: 
Priloha_c_2_Navrh_smlouvy_o_dilo_upr_4 
 


		2024-01-15T14:55:07+0100




